公司废水处理中心设立了专门的化验室，排放口每4小时取样化验一次，废水排放口实行每天24小时在线监控。同时委

托第三方有资质的公司对废水每月进行一次监测，对各类废气排放口毎季度进行一次监测。

其他应当公开的环境信息

其他环保相关信息

无

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2019年4月22日召开的第二届董事会第四次会议及2019年6月13日召开的2018年年度股东大会审议通过了《关于终

止<投资框架协议>的议案》，因公司于 2018 年 4 月 20 日签署的《投资框架协议》属于意向性协议，协议尚未实施履行，

终止该协议对公司的经营成果、财务状况等无重大影响。为确保公司利益，充分保护投资者，经审慎分析后，同意公司终止

《投资框架协议》。

2、公司于 2019 年 5 月 16 日召开的第二届董事会第五次会议及2019年 6 月 13日召开的2018 年年度股

东大会审议通过了《关于签署<肇庆奥士康科技产业园项目投资合同>的议案》，同意公司与广东省肇庆新

区管理委员会签订《肇庆奥士康科技产业园项目投资合同》，并以全资控股的喜珍（香港）实业有限公司

（即《关于签署<肇庆奥士康科技产业园项目投资合同>的公告》中所指香港奥士康公司）为主体在广东省

肇庆新区成立全资子公司广东喜珍电路科技有限公司（以下简称“喜珍电路”）投资兴办项目，项目名称为“肇

庆奥士康科技产业园项目”，投资总额不少于 35 亿元，主要包括肇庆奥士康印刷电路板生产基地项目以及

奥士康华南总部项目，其中生产基地项目主要生产高端汽车电子电路、任意层互联HDI、高端通讯 5G网

络、高端半导体 IC/BGA芯片封装载板、大数据处理存储电子电路等产品；总部项目建设奥士康华南总部、

顶级印制电子电路印制工程技术研究中心和 AI 电子电路研究中心。

3、公司于2019年11月11日召开第二届董事会第十次会议、第二届监事会第八次会议审议通过了《关于开

展外汇套期保值业务的议案》，同意公司及子公司根据实际业务发展情况，使用自有资金开展不超过人民

币 10 亿元或等值外币的外汇套期保值业务。详见刊登于《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《奥士康科技股份有限公司关于开展外汇套期

保值业务的公告》。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

奥士康科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

66

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
111,171,4

14
75.53% 843,500   -886,431 -42,931

111,128,4

83
75.10%

3、其他内资持股
111,171,4

14
75.53% 843,500   -886,431 -42,931

111,128,4

83
75.10%

其中：境内法人持股
85,459,00

0
58.06%

85,459,00

0
57.75%

   境内自然人持股
25,712,41

4
17.47% 843,500   -886,431 -42,931

25,669,48

3
17.35%

二、无限售条件股份
36,013,00

0
24.47%   838,131 838,131

36,851,13

1
24.90%

1、人民币普通股
36,013,00

0
24.47%   838,131 838,131

36,851,13

1
24.90%

三、股份总数
147,184,4

14
100.00% 843,500   -48,300 795,200

147,979,6

14
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2019年3月29日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成2018年部分限制性股票的回购注销，本次回购注

销股份数量为48,300股。

2、2019年3月6日，公司2018年限制性股票激励计划预留授予的843,500股限制性股票完成登记（发行新股）并上市。

3、2019年10月23日，公司2018年限制性股票激励计划首次授予的第一个解锁期解除限售股份上市流通，本次限制性股票解

除限售数量为838,131股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2018年12月12日，公司召开了第二届董事会第二次会议审议通过了《关于回购注销部分2018年限制性股票的议案》。同

意对已离职的限制性股票激励对象龙胜波、汤小平、米黎明现持有的已获授但尚未解除限售的全部限制性股票合计48,300股

进行回购注销，独立董事对以上议案发表了明确同意的独立意见，监事会发表了核查意见，北京市金杜律师事务所出具了《关

于公司回购注销2018年限制性股票激励计划部分激励股份的法律意见书》。2018年12月28日召开的第四次临时股东大会审议

奥士康科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

67

通过了《关于回购注销部分2018年限制性股票的议案》。